Résultat avant intérêts et impôts (EBIT)  71 916 24 169 198%

Part au résultat net des sociétés associées  81 563 (64 078) n/a

Résultat net du Groupe  140 762 (46 080) n/a

Annonce événementielle au sens de l’art. 53 RC

4

Retraitement des comptes au 31 décembre 2022

Des contrôles internes ont permis de détecter une erreur de comptage de l’énergie liée à la
mauvaise configuration d’un transformateur. En conséquence, les volumes de consommation
calculés pour une partie de nos clients régulés et les pertes réseau étaient sous-évalués. Le
retraitement impacte positivement le chiffre d’affaires 2022, à hauteur de CHF 3 mios, mais a
induit une augmentation des achats d'énergie pour CHF 18 mios. Le résultat net du Groupe
retraité de l’exercice 2022 s’élève à CHF 41 mios (CHF 54 mios publiés). Le retraitement est
sans impact sur les résultats semestriels 2022 et 2023, dans la mesure où ce sont les résultats
du second semestre 2022 qui sont affectés. Nos clients finaux n’ont pas été touchés par cet
incident.

Comptes au 31 décembre 2022
31.12.2022

retraité
31.12.2022

publié
Variations

En milliers de CHF

Chiffre d'affaires net 745 825 742 359 3 466

Achats d’énergie, matériel et prestations de tiers  (399 383) (381 254) (18 129)

EBITDA 128 851 143 514 (14 663)

EBIT 44 848 59 511 (14 663)

Résultat net du Groupe  41 478 54 128 (12 650)

Total des capitaux propres  1 917 552 1 930 202 (12 650)

Réserve de couverture 40 098 29 752 10 346

Investissement de croissance et split des actions

La santé financière du Groupe Romande Energie reste solide. Au 30 juin 2023, Romande
Energie dispose de trésorerie et équivalents s’élevant à CHF 135 mios contre CHF 141 mios au
1er janvier. L’endettement reste légèrement supérieur à CHF 200 mios. Le flux de trésorerie
dégagé par les activités opérationnelles s’inscrit en léger recul à CHF 39 mios (2022: 45 mios).

Romande Energie confirme ses ambitions en matière d’investissements avec une augmentation
de 38% des montants investis, soit un total de CHF 85 mios durant les six premiers mois de